
  

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  17.02.2025 № 150 
г. Малая Вишера 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года                  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 05 декабря 2017 года 

№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 года 

№ 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания, представляемого в законодательный 

(представительный) орган государственной власти субъекта Российской 

Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые планы по устранению недостатков, 

выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий 

оказания услуг на 2025 год: 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр Созвездие»; 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Маловишерская детская школа искусств»; 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

Об утверждении планов по 
устранению недостатков, вы-
явленных в ходе проведения 
независимой оценки качества 
оказания услуг  



2 

 

«Спортивная школа «Арена МВ» г. Малая Вишера. 

2. Контроль за исполнением планов по устранению недостатков, 

выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий 

оказания услуг, возложить на Титову Л.А., заместителя Главы Администрации 

муниципального района Новгородской области. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 
Глава Администрации   Д.Б. Платонов 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области  
от  17.02.2025  № 150 
 

ПЛАН 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Маловишерская детская школа искусств» на 2025 год 
 

Недостатки, выявленные в ходе неза-
висимой оценки качества условий ока-

зания услуг организацией 

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, выяв-

ленных в ходе независимой 
оценки качества условий ока-

зания услуг организацией 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 

Ответственный ис-
полнитель (с указа-

нием фамилии, имени, 
отчества и должности) 

Сведения о ходе реализации ме-
роприятия 

реализованные 
меры по устране-
нию выявленных 

недостатков 

фактический 
срок 

реализации 

III. Доступность услуг для инвалидов 

Нехватка оборудования помещений 
организации (учреждения) и приле-
гающей к организации (учреждению) 
территории с учетом доступности для 
инвалидов (отсутствие сменных кресел-
колясок)  

Подача ходатайства на выделе-
ние финансовых средств на 
приобретение кресла-коляски – 
1 шт.  

до 01 июня 
2025 года 

директор МБУДО 
«Маловишерская 

ДШИ» 
И.А. Клементьева 

  

Отсутствие специально оборудованных 
санитарно-гигиенических помещений 
для инвалидов 

Оборудование специально обо-
рудованных санитарно-гигие-
нических помещений для инва-
лидов (планируется ремонт 
здания). 

до 29 декабря 
2027 года 

директор МБУДО 
«Маловишерская 

ДШИ» 
И.А. Клементьева 

  

 

 





УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области  

                                                                                                                                                 от  17.02.2025  № 150 
ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр Созвездие» на 2025 год 

 

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Наименование мероприятия 
по устранению 

недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 

Ответственный ис-
полнитель (с указанием 

фамилии, имени, 
отчества и должности) 

Сведения о ходе реализации меро-
приятия <2> 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков 

фактический 
срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы 

Отсутствие обратной связи посредст-
вом электронных сервисов (форма для 
подачи электронного /обращения/ 
жалобы/предложения; раздел «Часто 
задаваемые вопросы»; получение 
консультации по оказываемым услугам 
и пр.) 

Размещение на сайте раз-
дела, содержащего ответы 
на часто задаваемые во-
просы пользователей  

до 30 апреля 
2025 

директор МАУДО 
«Центр Созвездие» 

Ильина С.А. 

  

III. Доступность услуг для инвалидов 

Нехватка оборудования помещений 
организации (учреждения) и приле-
гающей к организации (учреждению) 
территории с учетом доступности для 
инвалидов (отсутствие сменных кресел-
колясок) 

Подача ходатайства на вы-
деление финансовых 
средств на приобретение 
кресла-коляски – 1 шт. 

до 01 июня директор МАУДО 
«Центр Созвездие» 

Ильина С.А. 

  





УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области  

                                                                                                                                                 от  17.02.2025  № 150 
ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Арена МВ» г. Малая Вишера на 2025 год 

 

Недостатки, выявленные в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия 
по устранению 

недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 
мероприятия <2> 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков 

фактический 
срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы 

Отсутствие /нехватка на официальном сайте 
организации (учреждения) информации о дис-
танционных способах обратной связи и взаи-
модействия с получателями услуг и их функ-
ционирование: 
электронных сервисов (форма для подачи 
электронного обращения (жалобы, предложе-
ния), получение консультации по оказывае-
мым услугам и пр.); 
раздела «Часто задаваемые вопросы». 

Размещение FAQ (вопрос-
ответ) на официальном 
сайте учреждения 

до 30 мая 
2025 года 

директор МАУСШ 
«Арена МВ» 

Иванов Р.О. 

 - 

III. Доступность услуг для инвалидов 

Нехватка оборудования помещений организа-
ции (учреждения) и прилегающей к организа-
ции (учреждению) территории с учетом дос-
тупности для инвалидов:  
- отсутствие сменных кресел-колясок. 

Приобретение 1 кресла-ко-
ляски 

до 30 ноября 
2025 года 

директор МАУСШ 
«Арена МВ» 

Иванов Р.О. 

  

 


